
To když já  mluviti přestanu, všechen se ještě hrůzou třesa, 
uslyším za sebou temný hlas řkoucí: „Navraťse!“
I přizdvihnu hlavy a hledím, kdo to volá, a kam se vrátiti 
velí: ale nevidím nic, ani vůdce svého Všezvěda.
Nebo i ten mne již byl opustil.
V tom, aj, znovu hlas zavzní: „Navrať se!“ Já nevěda, 
kam se navrátiti, ani kudy z té mrákoty vyjiti, truciditi 
začnu; a aj, hlas po třetí volá: „Navraťse, odhuds vyšel, 
do domu srdce svého, a zavři po sobě dvéře.“

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce, L.P. 1623

Navrať se, 
odkuds vyšel

у
“T"ředním přípisem ještě 
i žádný léčivý přírodní 

zdroj nepřišel o své 
uzdravující schopnosti, zato 
dané místo a region o spoustu 
pracovních příležitostí a prospe
ritu. Slezské, moravské a české 
lázně se lidským potenciálem, 
bohatstvím přírodních zdrojů 
a podmínek a know-how histo
ricky řadí к tomu nejlepšímu, 
co v této medicínské oblasti 
ve světě je. Bohužel, zdá se, že 
nedávní „kormidelníci“ českého 
zdravotnictví byli naočkováni 
tržněji než sama tržní ekono
mika. A protože léčení je nejen 

posláním, ale pro ně(koho) byznys, a zdravá populace, rovná 
se nižší veřejné výdaje na zdravotnictví, neměli potřebu to 
české uzdravit, ale léčit, ať to stojí, co to stojí. Proč jinak by roz
poutali válku proti léčebnému lázeňství, zdravotní prevenci, 
edukačním pobytům a přírodním  léčivým zdrojům? Důsled
ky kroků omezujících dostupnost komplexní lázeňské péče 
včetně vyhlášek, které tu  po nich zůstaly, by si totiž zasloužily 
být nosiči obdobně koncipovaného varování jako je to, kterým 
hrozili na cigaretových krabičkách: „Ministr zdravotnictví 
varuje: Příroda uzdravuje!“ Trefněji by to ale sedělo ještě víc 
naruby: „Ministr varuje zdravotnictví: Příroda uzdravuje!“

Jaromír Kaine

všu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks.
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Redakce: Uhříněveská 2116/18,100 00 Praha 10 
mobil: +420 603 177 536 
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24, 602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz 
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, PR článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

Obsah

61
81

101
121
141
161
181
191
20,1
221
231
241
251
261
271
281
301
311
321
331
331
341
361
361
381

Lázeňství a konkurenceschopnost я

Fantastický efekt Lázní Smrdáky llm vm

y y l é
Dlouhodobá vize 

Aby si podrželi vysokou výkonnost 

V Luhačovicích aktivní 

Rodinný lázeňský řetězec 

Strategicky správný krok 

Ve znamení Agricoly 

Niva Luhačovice v roce dva 

S NEJPŘEDNĚJŠÍMI LÁZNĚMI 

Nižní j Tagil

/ - + nÁ Ĺ ODONiN

MN

. i l i  LUHAČOVICE

лТл
ROYAL SPA

LÁZEŇSKÉ HOTELY
****

fiLÉČEBNÉ t  Л Z N É

JÁCHYMOV

nivo

Patnáctiprocentní nárůst 

131. lázeňská sezóna 

Zdravý životní styl 

European Spas Association 

Pravé pivní lázně

X SVAZ LÉČEBNÝCH LÁZNÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

OTeplice

ES PA

Cbobovar

Fenomén Janské Lázně
Ý janské lázně
Ä

Rodinné stříbro cestovního ruchu ^

Region Touh Expo 

Jednota v  různosti 3 

Teplice v  860. lázeňské sezóně 

12. Globální fórum

Е П Т Е
JCfN

GUE/NGL
www.guengl.eu

Global Forum 
I O thl on Tourism 

J  Statistici

Novoměstský pivovar 

Vílcan, Retezat a Tuli§a 7 

Recepce к státnímu svátku

I  I

Všudybyl fotí zrcadlovkou 
OLYMPUS E-3

O L Y M P U S

I šesté vydání 2014 I 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz
http://www.guengl.eu

